1

中设协字[2020] 94 号

“ ”

各有关会员单位：

为进一步改善人民群众的居住条件，2020 年 7 月 20 日，国务院

办公厅发布了《关于全面推进城镇老旧小区改造工作的指导意见》，

对财政和土地支持政策、资金筹措及金融服务、改造项目及目标等方

面政策做了明确规定。为贯彻国务院文件精神，住建部等 6 部委联合

印发了《绿色社区创建行动方案》，提出“推动设计师、工程师进社

区，有效参与城镇老旧小区改造”；“结合城市更新和存量住房改造提

升，以城镇老旧小区改造等工作为抓手，积极改造提升社区供水、排

水、供电、弱点、供气、消防、生活垃圾分类等基础设施”。为帮助

会员单位进一步理解相关政策、了解和掌握小区改造的规划和设计技

术，提高老旧小区的改造水平，我会决定在线举办“城镇老旧小区改

造规划设计培训班”，望各会员单位派员参加。现将有关事项通知如

下：

一、组织单位

主办单位：中国勘察设计协会

会务承办：北京恒光联科信息咨询中心

二、培训内容

1．老旧小区改造相关政策解读，政策指导下的小区改造方向；

2．基于老旧小区现状的绿色、升级改造规划、设计方案策划；

3．传统社区和建筑的文化传承与保护、绿色升级与改造；

4．小区市政基础设施绿色与智能化改造，小区养老、托育、医

疗公共服务、无障碍设施等提升改造；

5．老旧小区基础类、完善类、提升类改造的内容和相关技术；

6．《城市旧居住区综合改造技术标准》（T/CSUS 04-2019）相关

内容；

2

7．小区改造中数字化技术的应用等。

三、拟邀专家

届时将邀请业内权威人士、标准规范的主要编写人等实践经验丰

富的资深专家学者到会做专题报告，并组织现场交流互动。

四、培训对象

会员单位从事城镇规划、建筑设计的工程技术人员；从事老旧小

区改造的相关技术人员等。

五、上课时间

2020 年 10 月 22 -24 日（线上培训，共约 30 学时课程）

每天上午 8:30- 12:00、下午 2:00- 17:00 上课；17:00-17:30 答疑

六、培训缴费

培训费 1800 元/人（含专家费、资料费、证书制作费、邮寄费等）。

通过银行汇款的截止时间为 10 月 20 日，请在汇款单备注处注明

“小区改造培训”并及时提交发票信息。

户  名：中国勘察设计协会

开户行：中国工商银行北京百万庄支行

账  号：0200 0014 0901 4407 151

七、证书发放

培训结束后，统一颁发中国勘察设计协会《专题培训结业证明》。

八、报名联系方式

会务组负责人（提供培训班有关事宜的咨询）：狄红

电  话：010-88130593，13683394266

中国勘察设计协会培训部联系人：张琪 （接受意见、建议及投

诉）电  话：010-88023342

九、培训质量监督电话

电  话：010-88023401

附件：“城镇老旧小区改造规划设计培训班” 报名回执表

中国勘察设计协会

2020 年 8 月 6 日

3

附件：

“城镇老旧小区改造规划设计培训班”报名回执表

注：如您报名人员较多时可增加表格，请按照格式填写电子版报名表；

会务组联系人：狄红                联系电话：010-88130593

传  真: 010-88132763              报名邮箱：ruantu2018@126.com

单位名称  邮  编

通讯地址

联 系 人  E-mail

电   话  传  真

参会代表 性别 职务/部门 电话 手机

  E-mail

费用总额 小写￥：

注：请务必仔细核对开票信息，如因开票信息提供有误，导致错开，责任由贵方承担。

发票类型 □普票           □专票

发票信息

单位名称：                            纳税人识别号：

地 址 ：                              电 话：

开户行：                              账 号：

□普通发票，请提供单位名称及纳税人识别号；

□增值税专用发票，请提供单位名称、纳税人识别号、地址、电话及开户行及账号。

参会须知
    参会单位请把报名表回传至此表格下方的邮箱，会务组将在开班前一周发报到通

知，详告参会方式等具体安排事项。

mailto:zkx88130593@163.com